SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

Edital n° 02/2021 – /CA-OIAPOQUE/IFAP

Chamada pública para o preenchimento das vagas remanescentes para os Cursos
Técnico Subsequente em Administração, Técnico em Finanças e Técnico em Recursos

Humanos, na forma Subsequente e modalidade presencial, ofertado no Campus
Avançado Oiapoque e ingresso no 2º semestre de 2021

Resultado das Inscrições habilitadas

A  Comissão  responsável  pela  elaboração  e  acompanhamento  da  Chamada  Pública  para
preenchimento de vagas remanescentes para Cursos Técnicos subsequentes, ingresso 2021.2
do Campus Avançado Oiapoque,  designada pela Portaria nº  067/2021 – DIGERAL/MCP/IFAP,
torna público as inscrições habilitadas

CURSO  TÉCNICO EM  ADMINISTRAÇÃO

N° Candidato Sistema de vagas Status
01 David simoes silva Ampla concorrência DEFERIDO

02 Fabiana nonato de Souza Franco Ampla concorrência DEFERIDO

03 Sophie Fernande Franklin Sallé Ampla concorrência DEFERIDO

04 Karlene Rodrígues Mendonca Ampla concorrência DEFERIDO

05

Suzana Barbosa da Silva

NÃO
AUTODECLARADOS
PRETOS, PARDOS OU
INDÍGENAS

DEFERIDO

06 CLERIS MARIA SILVA SOUSA
GAMA

Ampla concorrência DEFERIDO

07 Maeli Gomes Dos Santos Ampla concorrência DEFERIDO

08 Danielle Ferreira Daniel Ampla concorrência DEFERIDO

09 Fabrício santos cunha Bentes Ampla concorrência DEFERIDO

10 Melissa Felicio Batista Ampla concorrência DEFERIDO

11 Ingrid glória Silva Marques Ampla concorrência INDEFERIDO -
DUPLICIDADE

12 Cassia Glória Silva Ampla concorrência INDEFERIDO. Não
atendeu ao item 4.3 do
edital

13 Aryadne Miranda e Sousa Ampla concorrência DEFERIDO

14 Guilherme Ramon da Conceicao Ampla concorrência DEFERIDO

15 Diego Felipe Aniká Ampla concorrência DEFERIDO

16 Deivison rafael brito da silva Ampla concorrência DEFERIDO

17 RAIMUNDA DENIS ARAÚJO Ampla concorrência DEFERIDO

18 Adolfo José Ferreira da Silva Ampla concorrência DEFERIDO

19 Carlison Silva Malaquias Ampla concorrência DEFERIDO

20 Luis Fernando Ramos Da Silva Ampla concorrência DEFERIDO

21 Bruno Xavier Alves Ampla concorrência DEFERIDO

22 ANTONIA CLAUDIA GOMES DE
MELO

Ampla concorrência DEFERIDO

23 Alexia Farias da Silva Ampla concorrência DEFERIDO

24 Juranir silva nascimento Ampla concorrência DEFERIDO

25 Franci mila de caldas da silva Ampla concorrência DEFERIDO

26 Rayanne Victoria Araujo Nunes Cardoso Ampla concorrência DEFERIDO

27 Brenda Nascimento Almeida Ampla concorrência DEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM FINANÇAS

N° Candidato Sistema de vagas STATUS
01 Joao Paulo Domiciano Ambé Ampla concorrência DEFERIDO

02 Eunai da Silva corrrea Ampla concorrência DEFERIDO

03 Alexsandro Faria Ampla concorrência DEFERIDO

04 Gislaine Mendonça Bezerra Ampla concorrência DEFERIDO

05 Ana Samara Da Costa Rodrigues Ampla concorrência DEFERIDO

06 Lia Roberta Gomes de Araújo Ampla concorrência DEFERIDO

07 José HenriqueTeixeira de Sousa Ampla concorrência DEFERIDO

08 Eunai da Silva correa Ampla concorrência INDEFERIDO -
DUPLICIDADE

09 Tiago da Costa Meneses Ampla concorrência DEFERIDO

10 Luana Vieira dos Santas Ampla concorrência DEFERIDO

11 Ana Lúcia Monteiro Torres Ampla concorrência DEFERIDO

12
Guilherme Ramon da Conceicao

Ampla concorrência INDEFERIDO -
DUPLICIDADE

13 Adalelma Viana de Freitas Ampla concorrência DEFERIDO

14 francinildo leite dantas Ampla concorrência DEFERIDO

15 Kelven Quaresma Rodrigues Ampla concorrência DEFERIDO

16 Lucas da costa meneses Ampla concorrência DEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

N
°

Candidato Sistema de vagas Status

01 Eurídice Nascimento da Cruz Cardoso Ampla concorrência DEFERIDO

02 Robson Pacheco das Merces Ampla concorrência DEFERIDO

03 Ingrid glória Silva Marques Ampla concorrência DEFERIDO

04 ELIAS CORREIA DO NASCIMENTO
JUNIOR

Ampla concorrência DEFERIDO

05 NAIANE AGOSTINHO DE SOUZA Ampla concorrência DEFERIDO

06 MARIA CRISTINA GOMES DOS
SANTOS

Ampla concorrência DEFERIDO

07 Jhenifer biatriz de sousa da silva Ampla concorrência DEFERIDO

_________________________________________
Darlan de Sousa Silva

Presidente da comissão responsável pelo preenchimento de vagas remanescentes para Cursos
Técnicos subsequentes, ingresso 2021.2 do Campus Avançado Oiapoque PORTARIA N° 67/2021

- DIGERAL/MCP/IFA